enthält, £)tefeS Sffierf befiehl auS 4 2lbtf;cilungen unb bepanbelt bie ^>erTci= 
tung, 3ufammenfet^ung unb 23ebeutung ber lateinifchen Sorter jum ©chul* 

gebrauch. 21nt ©epluffe ber f>f. 231. 278 ift eine Racpricpt über bic 23erfafTer 

beS SßerleS beigefügt, welche ich, ba fte jur ©efepiepte beS ©cpulmefend gehört, 

pier im 21uSgug mittpeile. 

Praesens liber editus fuit sub anno 1370 per Hugonem dictum Specz- 

hart, presbyterum in Rütlingen Constanliensis dyocesis. propter ipsius 

libri insufficientiam et defectum latuit ille et occultatus fuit octo annis, 

donec per magistrum Conradum Speczhart, doctorem scolarium in dicto 

opido Rütlingen, patruum ((. patruelem, tine er audj im Verfolg f)ei$0, 

praedicti Hugonis, fuit emendatus per supplementum deficientium, abra- 

sionem superfluentium, correctionem errorum et glosam lucidam obscur- 

orum sub anno 1378. — commentumque glosarium desuper contexit, 

ut cuncti pro se suorumque juvenum utilitate magistri possent librum 

audacius legere. — Praedictus magister Conradus materiam praedicti 

libri extersit de Hugucione, Papia, Ysidro (Isidoro), Mammotrecton, Bri- 

tone, novo et veteri graecista, et eam per libros et capitula distinxit. de- 

nique ipse per se fuit occupatus circa regimen puerorum, rogavit dictum 

patruum suum Hugonem, promptissimum versificatorem, quod huic ma- 

teriae per dictum Conradum sibi ablatae (1. oblatae) inponeret formam 

metricam, cujus precibus dictus dominus Hugo acquiescens materiam 

hujus libri redegit in metra. Notandum etiam, quod postquam materia 

hujus libri fuit redacta in metra per dictum Hugonem, quod tune propter 

difficultatem metrica doctrina hujus libri fuit defectuosa in multis, etiam 

superflua, erronea et obscura, — praedictus magister Conradus supplevit 

defectus. — Continet praesens liber quinque millia versus (versuum) 

cum 400 vel citra, quorum duo millia per se composuit praedictus ma¬ 

gister Conradus, reliquos autem postea per dictum Hugonem factos cor- 

rexit. 

£)aS berftftctrle SBörterbuch fle^t ntcf>t in ber £>anbfcfmft. Rach obiger um* 
ftänblichen ©nbanjetge ju fcbltefen mochte $onrat ©peeghart ber SBerfaffcr 
biefeö ©ommentarS (commentum, glossarium) fepn. ©r mar ber 23ntberSfohn 
(patruelis, richtiger fratruelis) beS ©cifllichcn f>ugo ©pcjjpar/. 
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8. SMtaUung Per tateintfcpen <Sd) utmelfter au Ueberltttgen. 
1456 bt$ 1608. 

I- 3<P 3ortg «Stptotgger ber jung r matfier ber fttben frpen fünf!, 
befentt offenttcp unb tun funt alter mengtttpem mit btfem brtef, bad 
wtcp bte fürfupttgen ixufen burgermatftcr unb raute ber ftatt Übcrtttu 
gen tr unb gematttcr tr ftatt §ü atnetu ftpütmatjier uffgenomen, ge* 
hingt unb beftedt haben mit beit furnierten unb gebtngnüffe, fo per* 
ttad; gefeprtben ftat. bem tft atfo: